
 
 
 
 

   AMTSBLATT 
   FÜR DEN LANDKREIS TRAUNSTEIN       

Herausgegeben vom Landratsamt Traunstein 83278 Traunstein, 12.04.2019 

 

Zu beziehen unmittelbar beim Landratsamt Traunstein oder über die Gemeindeverwaltung sowie unter www.traunstein.bayern  

Erscheint in der Regel wöchentlich. 

Nr. 18 Seite 87 

 
Inhaltsverzeichnis: 
 
 
Haushaltssatzung des Zweckverbandes zur Wasserversorgung der Harter Gruppe, Sieden- 
berg 1, 83339 Chieming, Landkreis Traunstein, für das Haushaltsjahr 2019 
            44/19 
 
 
Sitzung des Ausschusses für Kultur, Heimatpflege und Bildungswesen am Dienstag, den 
14.05.2019, um 09.00 Uhr im Kleinen Sitzungssaal, (Gebäude A – Zi.-Nr. 1.04), 83278 
Traunstein, Papst-Benedikt-XVI.-Platz 
            45/19 
 
 

http://www.traunstein.bayern/


Seite 88   Amtsblatt für den Landkreis Traunstein Nr. 18  

 
44/19 
Az.: 2.22-941-180006 
 
 
Haushaltssatzung des Zweckverbandes zur Wasserversorgung der Harter Gruppe, Siedenberg 1, 83339 
Chieming, Landkreis Traunstein, für das Haushaltsjahr 2019 
 
 

Auf Grund des § 9 der Verbandssatzung und der Art. 34 Abs. 2 Nr. 3 und 40 Abs. 1 des 
Gesetzes über die kommunale Zusammenarbeit (KommZG) in Verbindung mit Art. 63 ff der 
Gemeindeordnung (GO) erlässt der Zweckverband folgende Haushaltssatzung: 
 

§ 1 
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2019 wird hiermit festgesetzt: 
 
er schließt 
im Verwaltungshaushalt in den Einnahmen und 
     Ausgaben mit   1.012.000 € 
 
im Vermögenshaushalt  in den Einnahmen und 
     Ausgaben mit       438.000 € 
ab.  
 

§ 2 
Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitions-fördermaßnahmen 
wird auf 287.000 € festgesetzt. 
 

§3 
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden nicht festgesetzt. 
 

§4 
Eine Verwaltungsumlage wird nicht erhoben. 
Eine Investitionsumlage wird nicht erhoben. 
 

§5 
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem 
Haushaltsplan wird auf 50.000.- € festgesetzt. 
 

§ 6 
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2019 in Kraft. 
 
Siedenberg, den 04.04.2019         Zweckverband zur Wasserversorgung 
             der Harter Gruppe 
 
                                                                          gez.  
 
                                                                         Graf, 1. Verbandsvorsitzender 
 
 
 
 
 



Nr. 18 Amtsblatt für den Landkreis Traunstein Seite 89 

 

II. 
 

Das Landratsamt Traunstein hat mit Bescheid vom 29.03.2019, SG 2.22-941-180006 den 
Gesamtbetrag der vorgesehenen Kreditaufnahme in Höhe von 287.000 € gemäß Art. 71 GO 
genehmigt. 

III. 
 

Die Haushaltssatzung samt ihren Anlagen liegt ab dem Tag der Bekanntmachung bis zur 
nächsten amtlichen Bekanntmachung einer Haushaltssatzung in der Geschäftsstelle des 
Zweckverbandes in 83339 Chieming, Siedenberg 1 öffentlich während der allgemeinen 
Dienststunden zur Einsicht auf (Art. 26 Abs.1 KommZG i. V. m. Art. 65 Abs.3 Satz 3 GO). 
 
 
Traunstein, 05.04.2019 
 
gez. 
 
 
 
Florian Amann 
Abteilungsleiter 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
45/19 
 
 
Sitzung des Ausschusses für Kultur, Heimatpflege und Bildungswesen am Dienstag, den 14.05.2019, um 
09.00 Uhr im Kleinen Sitzungssaal, (Gebäude A – Zi.-Nr. 1.04), 83278 Traunstein, Papst-Benedikt-XVI.-
Platz 
 
 

T A G E S O R D N U N G 

Sitzung des Ausschusses für Kultur, Heimatpflege und Bildungswesen 

Sitzungstermin: Dienstag, 14.05.2019, 09:00 Uhr 

Ort, Raum: Kleiner Sitzungssaal,  (Gebäude A - Zi. Nr. 1.04), 83278 Traunstein, Papst-
Benedikt-XVI.-Platz 

 
 

 1. Chiemgauer Kulturtage; 
Vorstellung des Programmes der 6. Chiemgauer Kulturtage 2019 

 

  
 

 2. Finanzielle Förderung der Musikpflege; 
Zuschuss des Landkreises zur Durchführung der Jugendmusikwoche im 
Bildungshaus Kloster Baumburg durch die ARGE der Musikschulen im 
Landkreis Traunstein, c/o Musikschule Trostberg, Herrn Josef Mayer, 
Heinrich-Braun-Str. 6, 83308 Trostberg 

 

  
 

 3. Finanzielle Förderung des Musikschulwesens; 
Kreiszuschuss 2019 an die Musikschulen des Landkreises Traunstein 

 

  
  
 



Seite 90   Amtsblatt für den Landkreis Traunstein Nr. 18  

 
 4. Finanzielle Förderung der Heimat- und Denkmalpflege; 

Sanierung des vorhandenen Bestandes an Dach und Fassade des 
Anwesens Pfarrhof 1, Tacherting durch Frau Ulrike Dengscherz, Pfarrhof 
1, 83342 Tacherting-Peterskirchen 

 

  
 

 5. Finanzielle Förderung der Heimat- und Denkmalpflege; 
Aufstellung und Einhausung der Reichenbachpumpe einschließlich der 
Errichtung eines Wasserrades zur Herstellung der Funktionstüchtigkeit 
der Anlage im künftigen Salinenpark in Traunstein durch den 
Förderverein Alt-Traunstein e.V. (Vorsitzender: Richard Kraft), Aberg 5, 
83355 Grabenstätt 

 

  
 

 6. Finanzielle Förderung der Kultur- und Heimatpflege; 
Zuschuss an das Ruhpoldinger Heimatmuseum für die Ausstellung des 
Bären 

 

  
 

 7. Sonstiges, Wünsche und Anträge  
  
 
 
 
Im Anschluss an die öffentliche Sitzung findet an gleicher Stelle eine nichtöffentliche Sitzung statt. 
 
 
 
Siegfried Walch 
Landrat 
_______________________________________________________________________________________ 

Siegfried Walch 
Landrat 

 
 


